

# روزنامه رهبر آزاد شد ولی محل آن هنوز در اشغال سر نیزه‌های فرمانداری نظامی است



هیئت تحریریه: ایرج اسکندری - پروین گنابادی - احمد قاسمی - انور خامه - علی قلی حکمی

در اطراف

## بیادناشتهای متبادله

بطوریکه خوانندگان ما اطلاع دارند ده هفته پیش پاداشتی از طرف دولت آقای حکیمی سفارت کبرای هوروی تسلیم شد در ضمن پاداشت مربوط دولت ایران انگریزهای خود را و همچنین سفارت و آذربایجان و نسبت هائیکه در آن صلحنامه وجود آمده است بمقامات هوروی تقدیم کرده موافقت اولیای حکومت اتحاد جماهیر شوروی را برای اعزام قوای نظامی پاداشت متبادله نموده است.

سفارت کبرای اتحاد جماهیر شوروی در تاریخ پنجم ماه جاری دفتر اداره دوم سیاسی وزارت امور خارجه پاسخ پاداشت دولت ایران را تسلیم داشته و پس از دریافتها و وارده بمأمورین هوروی، دایره بدخات هوروی داخلی ایران، اعزام قوای نظامی را با آن حدود صلاح ندانسته و اظهار کرده که چنانچه نیروی تازه علاوه بر ارتش منظم ایرانی و ژاندارم که در اواسط مهر میبایست وارد شود آنکاه این عمل باعث اشتباهات و غلطی در استانهای شمالی ایران خواهد گردید.

(منه پاداشت دولت و پاسخ دولت اتحاد جماهیر شوروی در همین شماره برای استحضار خوانندگان درج گردید.)

سر نظر از حوادث آذربایجان که ما نظر خود را سابقا نگاهت و بنا بر توضیح خواهیم داد مبادله این پاداشت و اشتغال در مطبوعات مرکز خفای را برای جامعه ایرانی کشف کرد.

جامعه ایرانی برای اولین بار با اهمیت اشکالات و درجه تیرگی روابط مابین دو کشور اطلاع حاصل نمود گرچه ظاهرا در پاداشتهای متبادله جز گله‌گری و اتهام وارد اتهام چیز دیگری مشاهده نیست ولی آنهاییکه روابط و دید سیاسی مابین دول دوست و همجوار کم و بیش آشنایی دارند در موردی سطور پاداشتهای هوروی اختلالات شدید پدید آمده و مابین هیئت عامل ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی می‌بیند که باید در باره در مقابل ملت ایران واضح و آشکار گردد.

اگر از جنبه تناقضات معمولی سر نظر کنیم و در سیاست و واقعیت با هم باید اذعان کنیم که مناسبات مابین دو کشور از هر زمان صورت خوبی نداشته و هیئت عامل ایران با تمسب سیاست یکجانبه چه در دوره شاه سابق و چه پس از حوادث شهریور سعی کرده است به تیرگی روابط افزوده و هنوز هم عاملین تیرگی با دسیسه و تیرگی‌های تازه می‌نویسند. اوضاع آشفته فنی را بیشتر دامن زده و به تلفیق و تشکیک مقامات تیرگی آب را گل آلود کرده و زمینه را برای سید مامورهای دولت تیرگی مهیا سازد.

دستگاه دیکناتور ری و سخنان و کابینه‌های مانند کابینه ساعد و صدر مسئول واقعی اوضاع آشفته کنونی ایرانند.

مرتجعین ایران از فریبخت و جنشی که از آن جوانان هوروی کراسی و آزادی استقامت شد بیم و هراس دارند و هیچگاه ملت ایران را پسروخت خود دخالت نداده بکس با تمام قوا با نیروی ملی مبارزه کرده‌اند. کشور اتحاد جماهیر شوروی بهیچوجه نظر ارضی بدست ایران نداشته و ندارد مساعدت و بیانات ژنرال اسپرس استالین و دولت ارضی بارها این نظر را تأیید کرده است اظهارات اخیر رادو مسکو و مقالات متعددی که در مطبوعات کشور اتحاد جماهیر شوروی منتشر شده است نظر مذکور را کاملاً تأیید و توجیه مینماید.

فکارت دولت اتحاد جماهیر شوروی بطوری که از خلال گفته‌های رادو مسکو و نوشته‌های باره‌ای از مطبوعات رسمی آن کشور بر می‌آید از دستگاه ما که ایران، از ساعدها و از ساعدها که با تمسب سیاست یکجانبه خود بخار خاکی خاطر کشور اتحاد جماهیر شوروی را فراهم نموده‌اند. ما بجهت نیت و علاقه دوستی و محبت اولیای امور اتحاد جماهیر شوروی نسبت به آزادی و استقلال واقعی ملت و کشور ایران اتحاد داریم و باین داریم که عمل اوضاع آشفته فنی را باید در داخل کشور چینیتر نمود.

سخن بر آنکه رادو و ما و اطق‌های بر حرارت بعضی مقامات خارجی هیچ دردی از درد های ملت ایران را دروا نبراهند ساخت قبل از هر چیز با نداد داخلی باید مبارزه کرد باید دستگاه حاکمه ایران را از عوامل خود دور کراسی و شد آزادی پاک نبود و با تقویت نهضت‌های دموکراتیک توده‌های وسیع روستایی ایران را در حکومت دخالت داد. فقط با انجام اصلاحات اجتماعی و اقتصادی و استقرار کامل دموکراسی می‌توان محیط سیاسی ایران را برای جنب نظام و اتحاد متقابل مهیا کرده تنها در این صورت است که می‌توان به آینده پاک ایران آباد و آزاد و مستقل امیدوار بود.

دولت آقای حکیمی قبل از هر مندا کرده‌ای ایدست و اولیای اتحاد جماهیر شوروی که کوله‌سازده‌اند که هوروستگاه‌ها که ما متناظر شده آزادی و حقه‌مقرولیت جادارند، مساعدت که به سلسله اصلاحات اجتماعی در کشور انجام نگرفته است انتظار بهبود اوضاع غیر مافلان است. آقای حکیمی نباید بهیچوجه نسبت تاثیر تلقینات و تحریکات سوء علیه‌اداران استعمار و مرتجعین هفت آشفته روند و اگر واقعاً مایلند نام‌نیک برای همیشه در صفحات تاریخ ایران برای خود حفظ کنند باید بطوریت و با کمال شجاعت دستگاه حاکمه را از عناصر مشکوک و مزه‌ور پاک ساخته و با یک سلسله اصلاحات اساسی زمینه را برای هرگونه تیرگی و اتحاد متقابل آماده سازند.

### اخبار مخصوص ما

برابر اطلاع در روزهای اخیر از دوستی از نیروهای آمریکایی امیر آباد را اشغال نمود و وارد تهران گردیدند و حتی روزها و شبهای اخیر ام. پ. برای آمریکایی در غیاب‌های تهران و بی‌سوی کله‌ها و رستورانها و مجال انجام وظیفه و جانب‌پوشی سربران آمریکایی دیده شده‌اند.

از گزافی که می‌بیند همه اینها به ۱۵۰۰ نفر بالغ است.

## زندانیان ارفع وضعیت

مطهر ما از برد می‌نویسد: اخیراً مهندس رکنی با اتفاق دو نفر از توفیق شدگان ستاد ارتش ارفع تبعه مراتب سرگرد زین نعل که بکرمان برده می‌شدند از برد گذشتند. ایشان را در اتوبوس، سر بلز که حتی چادر هم نداشت حرکت می‌دادند. خاله سرو روی آنان را پوشانده بود و سرمای راه صحت و دبت‌های همه را سوزانده و تبییر ماهیت داده بود. همینکه این افراد را با ایت کبیت وارد برد کرده بدستور زرین نعل پلیسها در شهر منتشر ساختند که تودهای ما را به بندر عباس انتقال می‌دهند.

باین زندانیان بیگناه از قرار معلوم شرح می‌دهند و در زندان کرمان نیز با شرح خود زندگی کنند.

## آذربایجان از نظر رادیوهای بیگانه

رادیو آنکارا ( ساعت ۱۳:۱۵ ) تهران - آژانس آناطولی - با اینکه مقامات دولتی وانمود میکنند که در ارتش و قوت بادگان با پشت از انگریزانی گشته شده است، هنوز نگرای در تهران حکمفرماست. بناگزارش پلیس دو هزار نفر وارد تهران شده اند ولی تا کتون هیچگونه اختلالی روی نداده دولت احتیاطات لازم را در داخل شهر اتخاذ نموده است. گفته میشود اکثر این احساس مشکوک بنظر میرسد ولی برای احتراز از اغوز برزهای احتمالی از ورود آنها ممانعت بعمل نیامده است. احساس متشنس تهران غایب شده اما در میان عراق و آذربایجان بهات مخالفت همه‌جانبه از مالکین که ملکهای آنها در میان عراق و آذربایجان واقع شده است بیم مداخله مستقیم شورویها میرود.

انور خامه

## مداخله!

هدف و روش مسائل و مناسبات که پادشاه و اموات اخیر آذربایجان و جاز و جنجال راه انداخته و پیش از هر حد و اندازه سنگ آرا سپینه میرانده معلوم و آشکار است: تهیه وسائل و زمینه مداخله کشور های انگلوساکسن در امور داخلی اعراف و مخصوصاً در روابط میات کشور ما با کشور اتحاد شوروی این مسائل و روزنامه‌های طرفدار و بنده گری آنها هیچ ملاحظه و پروا نمی‌کنند این همه فروغ خویش نداشته و آشکارا آرا اعلام میدارند. پیشی از آنها خبرهای راست و دروغ را جمع به این مداخله را با آب و تاب مخصوص و با طررز برجسته که باکی از وجهه و شرف درونی آنهاست درج نموده و مخصوصاً مقالات بلند بالا در اظهار تشکر و تقدیر از پاداشتهای اخیر این دولتها که پیش در آمد این مداخله بشما می‌رود انتشار میدهند و برخی دیگر در طی فون‌لماده های هیجان انگیزی ملنا و رسا این مداخله را خوب تار میشوند.

### منافع خصوصی بجای مصالح عمومی

بموقع هر فرد منطبق حق دارد - زان نماید ملت حقیقی طرفداری میداند این مسائل و این روزنامه‌ها از مداخله دول انگلوساکسن در امور کشور ما چیست؟

چرا این روزنامه‌ها که ادعای مبعین برستی آنها گوش فلک را کر ساخته است با اینهمه اصرار می‌نویسند دست قول بیگانه را در امور ایران باز کنند و پای مداخله عانی و رسمی آنان را در کشور ما بکشایند؟ و به‌جای اینها با آتمه تنظیم و تکریم بقیه در صفحه ۴

## دیروز میرقصید - امروز میرقصید فردا هم خواهد رقصید این آرمیست زیبای هولیو میخواید ایران را نجات دهد !!



روزنامه های مردود سید ضیاء الدین هر چند گاه، یکبار عکس آنا و مولای خود را با آب و تاب چاپ می‌کنند. یاد از این عوام فریبان پول پرست پرسید چرا تاکنون این عکس آرتیستی آنا را چاپ نکرده‌اند !!

نگاه کنید... این سید ضیاء الدین است، سید ضیاء الدین در دل بی کربال، رقصه معروف هولیو است سید ضیاء الدینی که هر لحظه و شکی در می‌آید، سید ضیاء الدینی که «کلاه پوست» را چور و خندان ملی می‌داند، سید ضیاء الدینی که بیچرقت دست از عوام فریبی بر نیبرده اینها، با «مباروی آرتیستی» میشوند... می‌نهند، به آنها می‌نهند، به آن هائی که فریب او را خورده اند، با آنها، این عنصر مردود و بیگانه پرست و اذیت خدا می‌نهند به آنها، تیکه خیال کرده‌اند «ملی آدابهم هبیری است»

سید ضیاء الدین «دست» به رقصا حاضر هولیو را گرفته است - از اصناف باید گذشت - سید ضیاء الدین رقص خوبی است، خوب می‌نوازد بر اید خوب می‌نوازد «طوار» برود... او... سالها است که می‌رقصد، سبزیبکایگان و سیاستداران سواحل تا بهر مرقصد، سید ضیاء الدین در اینگونه رقصهای نظیر است دیروز، سید ضیاء الدین این رقص را در کنار استرلنک غوغا که بدستور اربابان اوردن سلطان ساخته شده بود...

### سروش

هنوز توقیف است آقای نخست‌وزیر روزنامه مبارزه‌جوی سروش چاپ هیراز به دستور مقامات ارتشاهی بدون مجوز قانونی توقیف است با رنده سرسبیکه در کنفرانس مطبوعاتی برای رفع این که نه توقیف‌های غیرقانونی دادند ما امیدواریم هرچه زودتر از روزنامه آزادی خواه سروش رفع توقیف شود.

### عاق والد

یکی از وکلا - آقای شورو آتادی نظر حضرتعالی را جمع به موضوع انقلاب که آقای دکتر اعتبار امروز با حرارت از لزوم آن بحث نموده است چیست؟

در چاه وضع در ناحیه بانو نیک و خیم است این ناحیه از طرف هواپیما بمباران میشود. در جزیره بزرگ سوماترا اشتیاق عالی آغاز شده است در آسیای «دکتر زبرار» رئیس دولت جمهوری آسیای از ممالک دیکراسی تقاضا کرده است که دولت او را بر سر پشنامه

# یادداشت‌های متباینه

## بین دولت ایران و سفارت کبرای اتحاد جماهیر شوروی

در تهران

روئوش یادداشت وزارت خارجه ایران سفارت کبرای شوروی شماره ۵۲۷۰ مورخ ۲۶ آگوست ۱۹۴۳

وزارت امور خارجه هاشمی تماریات خود را بسمت کبرای اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی اظهار اظهار داشته و بیرو یادداشت‌های جدید و مذاکرات ضروری راجع به آزادی عمل ارتش و قوای تامینی ایران در استانهای شمالی کشور که متوافق نظر مقامات شوروی نسبت به آن است در یک مدت طولانی مکتوب و شفاهی در پی هم می‌باشد.

۱ - عده ای از روسای کوره مقیم در استان ۴ و مهاباد بخریک دستجات مودی که مقاصد مخالف تعامات خاک ایران در سردارنه بدولت هائی شروع نموده و بوسایل مختلف تهیه اسلحه و مهمات می‌نمایند که خود را برای انجام منظور آماده سازند.

۲ - روسای کوره در پی پیشرفت مقاصد خود و ایجاد نظریه فتنه انگیزی در صدد بر آمده اند از راه مطبوعات افکار گمراهی‌ناخیز را پدید آورده و با استفاده از رسانه‌های مختلف در استان ابراهام توسعه یافته و برای این منظور بکدامتکه ماشین چاپ و مقایره زیادی کافی روزنامه از خاک شوروی بدست آورده اند.

۳ - چند نفر از روسای کوره ای مهاباد و ساکنین قسمت‌های باختری آذربایجان بدون رعایت مقررات گذرنامه و روادید برای پیشرفت حمایت خود به کوره رفته و مراجعت ننموده اند.

۴ - مصلحتی باورند که از خاک مرز استان خود گزاران اختیار و بایران آمده است در نقاط گوناگون ایران سکنی نموده و چون مسلح هستند ظن قوی می‌رود که این نظریه توسعه داده و باضمار مقصود جو امنیت و انتظامات قسمت باختری استان ۴ و حدود مهاباد را مختل سازند.

۵ - آمد و رفت عادی ساکنین ایران از مرکز شهرهای شمالی مورد بازرسی دقیق واقع شده و مأمورین شوروی بدون بازرسی فرد فرد مسافران اجازه ورود و تردد در مناطق شمالی نمی‌دهند.

۶ - حمل و نقل مادی و ارزاق از استان‌های شمالی بقطب‌های جنوبی دچار وقفه شده از این ریشتمند گانی اقتصادی مردم مبتل و بپای اوزاقی که باید از استان‌های شمالی بقطب دیگر کشور حمل شود و بوقت روز افزونی نهباده است علاوه بر حای استان‌های شمالی نیز شکایات می‌نمایند که اجناس آنها بواسطه جاوگیری از حمل بقطب دیگر زمین مانده و دچار ضرر و زیان شده اند.

۷ - حفظ امنیت و آسایش ساکنین استان‌های شمالی نظر بکافی بودن قوای تامینی ایران و عدم توانست مقامات شوروی با نقل و انتقال افراد ارتش و قوای تامینی ایران از نقطه بقطب دیگر دچار اشکال شده بحدی که بکاف از نامرد می‌توانند بدون موافقت مقامات وزارت امور خارجه در سفرهای متفرق و تفریقات تحصیل این موافقت هم بقتا اصل موضوع را منتفی می‌نماید.

۸ - گردش کار ادارات ایران

در استان‌های شمالی بواسطه نبودن استانه‌های فرمانروایان شوروی مستقیم در بعضی از نقاط مختل و متوقف گردیده چون که برای رفتن بصل مسکو و اجرائی وظایف دچار اشکالات می‌شوند

۹ - در خطر مری ایران و ترکیه که باستانی توسط ژاندارم‌های ایرانی پاسگاه کورم برقرار رفته و آمده مری به منظور جلوگیری از سرعت اتمام و احشام تحت بازرسی قرار گرفته کلاتران مرز مسائل مری ایران و ترکیه را حل و تسویه نمایند بواسطه نداشتن آزادی عمل همین طور موضوع مومن مانده و مراات مأمورین دولت از تواسی مریور سلب شده است

۱۰ - تعقیب و مصادقه اشخاص در استان‌های شمالی نظر به اختلافات مقامات شوروی غالباً با مقررات و قوانین کشور وقت ننوده و این مداخلات مخالف استقلال قضائی ایران تلقی می‌گردد چنانکه از طرفی در تبعید و مجازات اشخاص که مقامات شوروی نظر خوبی با آنان ندارند تسریع و از طرف دیگر نسبت بکسانی که محل آراش و مودع می‌شود نظمی می‌فرموده و با این آلتان جلوگیری بشود موافقت می‌نمایند

گذشته از مسائل مذکور بالا در نتیجه عدم آزادی عمل قوای تامینی در استان‌های شمالی و اینکه در موقع ضروری و لازم میسر نشده است قوای امرادنی از مرکز یا جا‌های دیگر به یک محلی که بی نظمی پیش می‌آید فرستاده شود آزارهایی اخیراً از مقامات مربوطه دولت هاشمی رسیده که شرح آن از این قرار است:

(الف) - از مهاباد تلگرافی گزارش داده اند که در ۲۴ آگوست ۱۹۴۳ در نتیجه اقدامات دسته که باسم دموکرات اجتمع نموده اند عده از اهالی کوره ۱۲ کیلو متری مهاباد قریه اویک جمع بنایک‌ها را که رسیده و باظهارات مسافران پنجاه نفر از آلتان که مسلح بوده اند جلوی دو کامیون را سد کرده به از نصف شب گرفته بکنفر استوار با بزرگی را پس از آنکه زدن خلع مسلح نموده اند.

غروب با اعلام انتشار آکپی متبینه‌ده و گزارش رسیده روز ۲۷ آگوست از کوره ترکان حاکمیت عده از اهالی کوره متبینه‌ده بفرقه ناهمه مسلح حاضر شده اند بامورین دولتی را خلع سلاح و در ضمن نسبت بصرف ادارات اقدام نموده حتی در صدد اقتضای و تحریکات دیگر هستند از هر آزادی ۲۵ نفر که خدمت نظام وظیفه کرده باشند اسم نویسی می‌نمایند و آتاهای را که حاضر بشدند در فرقه بستند تهدید میکنند و بعد هم سلاح میدهند و بر طبق آخرین خبری که به بد از ظهر ۲۶ آگوست رسیده نسبت به همین دستمندان را تصرف و تمام ژاندارم و پلیس راه آهن را خلع سلاح نموده ادارات دولتی را متصرف و مأمورین را توقیف نموده اند.

(ب) - در شهرستان مراغه عده بوسیله کبیری مسلح شده اند در محله کوره ژاندارم را و متبینه‌ده محاصره و خلع پس از زده و خورد دستگیر و خلع سلاح و زندانی نموده اند در قلی کنی عده مسلح ژاندارمها که جهت تعقیب رفته اند نیز از نامرد ژاندارم‌ها دو نفر مسلح و سرباز غیر مسلح را دستگیر کرده بامه مقامات شوروی پس از اصرار زیاد فرماندار بامت بپوشیدن سنگر هذگان بدستور فرماندار مری فرود کبیری معقول جمع آوری شده و مسلح نمودن آنها برای حمل بمراغه است در

سراب هم بین اعضای حزب نامبرده اسلحه تقسیم بشود از راه مسلح بشود دادن مینتجه می‌شود اسلحه سرباب رفته ادارات را اشغال نمایند و در قریه اویک بین ترکمانت و مهاباد عده مسلح سیم تاکیر را قطع و از توبه‌لپهارا کاوش و یکه نفر استوار را که بخرشی میرفته شده آنگاه زده اند و سببالی که برای درست کردن سیم رفته مورد تهاجم عده مسلح قرار گرفته فرار نموده است.

(ج) از تبریز اطلاع می‌دهند مأمورین شوروی از پاسانالی که برای مراات ساختمان زندان می‌روند جلوگیری می‌نمایند در صورتی که حزب نامبرده بالا آزادیته مشغول اقدام است عده را مسلح کرده به بی نظمی تحریک میکنند مأمورین دولتی را هم از اقدامات متقابل ممانع می‌شوند در مذاکراتی هم که با مقامات شوروی برای جلوگیری از این اقدامات می‌شود نتیجه مثبتی بدست نمی‌آید در هر حال خوی و ماکر و ضابطه نیز حال بدین منوال است بنا براین مضمونه که حتی در اخبار جهانی منکس شده است و باعث نگرانی دولت هاشمی گردیده و بوزارت های غامبه مربوطه دستور داده شده است که در اسرع وقت استانداری فرماندار و سایر مأمورینی که لازم می‌آید به پست‌های که چندی است بلبل مذکوره بلامتنه‌ای مانده از تراس و قوای تامینی و اوتس را در حدود احتیاجاتی که برای حفظ امنیت و استقرار نظم در استان‌های مریور ضرورت دارد تکمیل نمایند لذا وزارت امور خارجه هاشمی به این منظور اقدام کرده است اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی بیامضای پیمان سه‌گانه نموده است تعامات خاک ایران را محترم بدارد و حسب باادارات و قوای تامینی ابراهام و زندگانی اقتصادی کشور مراات می‌نمایند در این موقع که موضوع احوال در استان‌های شمالی کشور ایران در پیشگاه گاه توجه جهانی در جلوگیری از بی نظمی‌ها بوسیله اجزای قوای تامینی کشور بآن نقاط نفوذ ممکن است مبادی پیش‌آید که از این مصادف میل دولتین است و درین فوج اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی عوارض در تحقیق روابط خود با ایران سعی می‌نموده و هست و دولت هاشمی نیز پس از ایت دولت همچوار و متفق دوست خود معتقد و متبینه‌ده است از سفارت کبرای اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی خواهشند است دستورهای لازم فوراً بتمامات نظامی شوروی صادر فرمایند که با آزادی عمل ارتش و قوای تامینی ایران در استان‌های شمالی موافقت کرده و توافق نظر خود را زود تر اعلام دارند و لطفاً از نتیجه اقدامات مسته که در آنت باره متبیل خواهند داشت وزارت امور خارجه را مستبضر فرمایند تا با اقداماتی که برای حفظ آراش و جلوگیری از توسعه بی نظمی‌ها لازم است مبادرت شود هر گاه دولت هاشمی نتواند بجلوگیری از پیش‌آمدهای نامطلوب مریور پشت نداشتن آزادی عمل ارتش و قوای تامینی ایران موفق گردد بدیسی است آثار نامیه را آراقتا می‌تواند متبینه‌ده مأمورین نظامی شوروی بداند.

در خانه با متبینه‌ده میرساند که فلا دولت هاشمی برای جلوگیری از توسعه عملیات متبینه‌ده که نتواند با دستجات مأمورین تامینی مواجه و قسمت های کوچک را متفرقا خلع سلاح کنند تصمیم گرفته و کرده پناه و یک دسته تانک سیک و یک گروهان ژاندارم با اولاد و مهمات از تهران، تبریز، زنجان بدست میانه و تبریز اجرام نماید که قوای تامینی استان‌های آراقت توقیف شود بطوری که آنتی وزیر جبهه با قوای وابسته نظامی سفارت کبرای شوروی این خصوص مذاکره نموده اند خواهشند است هر چه زودتر مراات با مقامات مربوطه شوروی آکپی دهنده که از مطلب فلا استبضر داشته باشند

تهران چهارم آگوست ۱۹۴۳

# در مجلس

دیروز چهل دقیقه قبل از ظهر جلسه علنی مجلس برپاست آقای سید محمد صادق طباطبائی تشکیل دهد. عده زیادی از نمایندگان اجازه نطق خواستند پس از فراغت صورت جلسه قبل و تذکرات عده ای از نمایندگان آقای نیکرانی اظهار داشتند که در جلسه پیش هنگام اخذ رای در باره انتحاب نظر بانگ تعلق شده زیرا از یک عده ۸۷ نفری ۹۲ رای بیرون آمده است از اینرو من ملامت جرم می‌کنم و تقاضا دارم دستور دهم با مطابقت آراء مرتکبین کشف و تعقیب گردند (همیشه نمایندگان عده ای گفتند جرمی صورت نکرده است)

رییس - هیچکس فراموش نکند که دو سال پیش انجمن سران سه دولت متفق در تهران باینست ایران تشکیل گردید و در آن گذراننده فدا کاری ایران را در راه جنگ تصدیق کردند این روز برای ما روز تاریخی است و هارسته است که بیاد برون آن عده گویه نظامرات بشود - بدولت هم اطلاع میدهم که الملکرافتی بناسبت دویمت سال این انجمن معارفه نماید (مابده گان : صحیح است)

رییس - عده ای اجازه نطق قبل از دستور خواستند - تاکنون مطابق نظر دولت در اینجا نطق قبل از دستور نبوده حال اگر اجازه میدهند صحبت خود -

آقای امینی - من تله کپی دارم که می‌خواهم قایمان بهم - در اینجا بایه احساسات و در نطق هاد خالده - سیاست غریب از احساسات است. نمایندگان به سه دسته تقسیم شده اند: اولی‌ها می‌گویند باید با نهایت مسالمت و بیرون داد و فریاد قضایا را فریب بپذیرد - دومی‌ها می‌گویند باید فریاد کرد و توجه دنیا را جلب نمود - سومی‌ها می‌گویند هم باید داد و فریاد کرد و هم سعی نمود قضایا با مسالمت حل گردد - من از جر که سوم هستم - تا حالا ما صدای خود را بشنودن دنیا رسانده ایم از این بی‌باید سعی نمایم به با مصیبت بلکه با تده بر سیاست برای حل مشکلات کار کنیم -

سید محمد طباطبائی - (بخوان مخالف) تقاضا میکنم اجازه بدهید همه صحبت کنند - متبصر باشه و از تکرار خودداری خود - اگر ایران نس تواستند از زبان با جزوئی طررز وادری که بوسله مأمورین ایرانی نسبت بایرانی که مرتکب بکارهای مهم علیه آراء از مأمورین شوروی وظایف آن خود شده بودند مرتباً نمایند متبینه‌ده این امر را بچیز چه نس توای نطقات و امور دادوسی (قضائی) ایران تلقی نمود - و فریاد داشت وزارت امور خارجه راجع به فعالیت پاره از دستجات سیاسی ایرانی در استان‌های شمالی ایران از جمله راجع به حوادثی که در مهاباد مرافه رخ داده اظهار شده است و یاد داشت وزارت امور خارجه حزب دموکرات آذربایجان نسبت می‌دهد -

اطلاعاتی که سفارت شوروی در دست دارد مسائل مریور را که در یادداشت بالا درج شده تایید نس ایاد در محرال حوادث استان‌های شمالی مصادفات با احزاب سیاسی بستگی دارد مأمورین شوروی و مقامات نظامی آن در نزدیکی سراسر داخلی استان‌های شمالی مصادفات ننموده و نس نماینده لذا سفارت شوروی اهتامی را که در انتقال مسئولیت وقوع این حوادث از مقامات ایرانی بامورین شوروی که به بچیز چه در این حوادث دخالتی ندارند بعمل می‌آید ادر می‌کنند.

چون وزارت امور خارجه برای تایید اظهارات خود لازم دانسته به بیانات سه گانه متبینه‌ده سفارت ناگزیر است اهامار دارد که بیان نامبرده مورخ ۱۹۴۲ کلاماً و دقیقاً از طرف شوروی رعایت می‌شود و در این حال سفارت ناگزیر است خاطر شان بگوید که بیان مریور در آنتسست که مربوط بنامین امنیت داخلی ایران میباشد غالباً از طرف مأمورین ایران رعایت نس شود و رفتار پاره از مأمورین دستجات نظامی و ژاندارم با وضعیت بر قرار

# خلاصه خبرهای جهان

**دولت جدید اتریش در حال تشکیل است - لژیون خود را برای انتخابات آماده میکند - انگلستان با نظر امریکا در باره تجدید نظر در تصمیمات پوتسدام موافقت ندارد - روزنامه پراودا سیاست سفیر سابق امریکا در چین را انتقاد میکند - کنگره جهانی زنان پایان یافت - سانور نظامی در یونان ملغی گردیده**

**دولت جدید اتریش**

وین - روز افتتاح مجلس شورای ملی جدید اتریش و تشکیل دولت تازه آن کشور همین گردهم در صورت تسایل حزب ملیون که فاتح انتخابات میباشد ممکن است روز افتتاح مجلس و تشکیل دولت جدید بجای بیفتد. در حقیقت این حزب مایل است که بودجه و سازمان کشور هر چه زود تر مطرح و تصویب برسد لذا کرات احزاب در این باره آغاز خواهد شد و در پیرامون تشکیل کابینه جدید اتریشی آزادبخواه گفتگو خواهند کرد.

طبق اظهار معال مجاز این کابینه مرکب از شش نفر کارمند حزب ملیون و پنج نفر کارمند حزب سوسیالیست و یک نفر کمونیست می باشد. بیشتر مذاکرات در پیرامون برنامه صل خواهد بود و درباره هضمیت ماه

لندن - رادپوی انگلیس خبر میدهد که لژیون لیکو لیدر حزب مایون اتریش مامور تشکیل کابینه جدید شد.

**انتخابات در لیتوانی**

مسکو - رئیس شورای عالی جمهوری شوروی سوسیالیستی لیتوانی طی مصاحبه خود با یکی از خبرنگاران روزنامه ایزوستیا اظهار داشته که لیتوانی شوروی پس از پیروزی های مهم در قوت سیاسی و اقتصادی اکنون خود را برای انتخاب نماینده در شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی آماده می نماید.

تجدید حیات لیتوانی شوروی که مدت سه سال زیر یوغ آلمانی ها واقع شده بود با برقراری دستک دولتی آغاز گردیده است. انتخابات کارگر و دهقان و دستنکرات برای کارهای مهم انتخاب گردیده اند. پالکس رئیس شورای عالی جمهوری سوسیالیستی لیتوانی ضمن اظهار خفا که کشور ما برای برطرف ساختن نتایج امور اقتصادی و فرهنگی آلمانیان متصرف وظیفه فوق العاده دشواری را انجام داده است. بدون کمک و همراهی دولت اتحاد جماهیر شوروی ما برای انجام این وظیفه می بایست ده سال زحمت بکشیم ولی اکنون گمان می کنیم بتوانیم در ظرف پنج سال زحمات خود را مداوا نماییم.

سپس اظهار داشت که محل اصلاحات در لیتوانی نعل نتایج مطلوبی حاصل کرده است.

در شمیرس انتخاب نماینده برای شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی با پالکس اظهار داشت که مسئله تبلیغات را مورد دقت مخصوصی قرار داد و راجع به انتخابات آیین نامه در لیتوانی چاپ شده است و متجاوز از پانزده هزار نفر به صورت کمیونیتهای انتخاباتی منصوب خواهند گردید. از همین اکنون تقریباً یکمزار نفر در وقت انتخابات و شهرهای جمهوری شوروی لیتوانی مشغول کار شده اند.

**تجدید نظر در تصمیمات پوتسدام**

لندن - ولینست سلیور کبیر امریکا باین وزیر امور خارجه انگلیس را ملاقات کرد و توضیحات لازم را که دولت انگلیس احتیاج داشت تا درباره اظهارات مستر ترومن واضح به تجدید نظر در تصمیمات پوتسدام قضاوت کند وی تسلیم نمود.

انگلستان با نظر دولت امریکا درباره ضرورت این تجدید نظر کاملاً موافقت ندارد و تجدید نظر در تصمیمات پوتسدام را با احتیاط تلقی مینماید.

اربع احتیاط موجب خواهد شد که از طریق دیپلماتی بین لندن و واشنگتن تبادل نظر بعمل آید پیش آنکه دولت انگلستان وضع خود را رسماً روشن کند.

لندن - هیئت استانی که بدین طرح وارد است آنستکه طرح مریوریش یعنی ممکن که مقام فرانسه در کمیته نظارت برلین پانزدهم از دیگران باشد و این اقدام را بسیار لیکو میدانند حال آنکه همه از خود می پرسند که آیا با وضع فعلی بین المللی اتفاق چنین تصمیمی موافقت دارد یا نه.

در درجه دوم در باره واکنش دولت اتحاد جماهیر شوروی لیتوان سن گفت.

اگر ارزش حق رای فرانسه و اصول اتفاق آراء و از میان برداشتن مثل آنست که اتحاد تصمیمات را حق انصاری به دولت بزرگ تلقی نموده ایم و حال آنکه ما تصمیم گرفتیم که فرانسه هم در این انصاری کمیته نظارت سهیم باشد.

ممکن است دولت اتحاد جماهیر شوروی این دو پیشنهاد را استقبال نکند. از طرفی خاطر نشان میشود که تصور نمیشود دولت اتحاد جماهیر شوروی تجدید نظر در اعلامیه پوتسدام را قبول کند زیرا مولوتوف در اجنبی وزیران امور خارجه ترجیح داد که اجنبی با عدم موافقت روبرو شود ولی خبر شد که در مفاد اعلامیه پوتسدام تغییرات زیادی داده شود.

در لندن عموماً از خود می پرسند که آیا ایجاد مخالفت های تازه بین شوروی و کشورهای انگلوساکسون حقیقتاً سودمند میباشد.

**روزنامه پراودا و سیاست ژنرال پاتریک**

مسکو - روزنامه پراودا در شماره امروز ژنرال پاتریک سلیور کبیر سان میساک متعهد امریکا در چین را تنهیم میسازه بایست که مشارالیه آلت تناسلی امپریالیست مسالک متعهد امریکا بوده است بطوری که در راه پوی مریور ضماً اظهار کرد این عا سس دارنده که در آمریکا و در سایر نقاط دنیا یک مستعمره آمریکایی که غیر قابل تقسیم باشد تاسیس نمایند. البته نباید اظهارات هورلی بنزله مانور سر کفترین و امپریالیست ترین معاللی باشد که با انتقادات که از سیاستمداران با سابقه می نمایند می خواهند که تنها از یک سیاست امپریالیست دفاع نمایند بلکه سعی دارند این سیاست را برسان آمریکا تحصیل نمایند.

## گوناگون

دهلی جدید - رادپوی دهلی خبر میدهد که مجلس ملی ژاپن از روز جمعه شروع به تجدید نظر در قوانین اساسی نموده است تا آنها را با اصول د و کراسی مطابق گرداند.

ممکن است که قانون مدنی اصلاح خود برای اینکه برای کامل حقوق مردان و زنان برقرار گردد.

## در مجلس

بشه از صفحه ۱  
داهند که اختلاف زبان سبب اغلاف ملت میشود

۱- آنچه آمده اند ادارات دولتی را افعال کرده و بر علیه حکومت مرکزی قیام کرده اند اقدام دولت شوروی بر خلاف حاکمیت ایران است - مملکت ما افعال نظامی بود و گرنه قانون افعال کننده حذو داشت همه گونه دخالت کند ما متفق انگلستان و شوروی هستیم ولی شوروی دوری در خاک ما مثل نیروی امریکا دور خاک انگلیس است

۲- در اینجا بنشور ملل متحد اشاره کرده که حقوق دولت های ضعیف را هم حفظ میکنند و گفت که در شب رادپوی لندن از قول بعضی روزنامه های انگلستان پیشنهاد کرده است که تهران موضع ملل متحد باشد

۳- تقسیم عملی مملکت بدو مقدرت مارا تعیین کنند

۴- با بهر وسیله دست وارد مذاکره عملی شد - اگر راه حل پیدا شد چه بهتر - و گرنه جرعتاقت چاره ای باقی نماند

بنظر من چاره تمام این بدبختی ها یک چیز است - ترسید - بنظر من چاره اینها انقلاب است - انقلاب یعنی اینکه یک عده ناراضی هستند می آیند و حکومت و تشکیلات را عوض میکنند - حالا باینده این دستک رسیده را خودمان بهم بریزیم و نتیجه انقلاب را خودمان درست کنیم - باید هزینه زندگی را بزرگ بپایان بیاوریم - باید این ادارات خراب و فاسد را اصلاح کنیم - باید با اصول غایب از خانه دعیم باید گران فروش را امداد کنیم و تمام اینکارها را بکنیم البته این عمل فداکاری لازم دارد ولی قبل از اینکه دیگران اینکار را بشوند رضی ما میکنند باید آرا انجام دهیم در اینصورت هیچ آوای بر ما مان نخواهد آمد.

دو ماه توقیف غیر قانونی رهبر که آخرین عملیات مذبحخانه جلد بافشا (صدر الاشرار) بود عوم خوانندگان بخصوص قلوب کارگران را جریحه دار نموده بود اکنون انتشار مجدد آن روزنامه را بپوشیدگان دیر آن روزنامه و کلیه کارگران و آزادی خواهان ایران تبریک عرض نموده و با فریادی رسا میگوئیم

## آنگهی مزایده شماره ۳

هیئت عامله کارخانه های شیمیایی مقدار ۱۰ تن پنه لیتتر طبق نمونه و مشخصات موجوده در کارپردازی این هیئت که براساسه کنندگان میجان داده میشود از طریق مزایده بفروش میرساند پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهاد خود را تا ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۲۶۹۲۶ بدفتر این هیئت واقع در چهار راه مهربان الدوله تسلیم و رسید دریافت دارند.

**بنگاه امور صنعتی - هیئت عامله کارخانه های شیمیایی**

ش ۲ - ۴

## آقای کسروی

**مفهوم ما تریا سیم**

تأسیسات فلسفی و انتقادی - بسیار مفید - منتشر شد. ۳-۲

کونپناک - پنج زیردستان آلمان که در بندر کونپناک بوده تحویل ملوانان انگلیسی داده شد که آنها را یک بندر دریای بالیک برده و به دولت شوروی تسلیم نمایند.

هر یک از سه دولت شوروی و انگلیس و آمریکا شش زیردستانی آلمان را بقصد تجربیات تصرف خواهند کرد و بقیه زیردستان آلمان را قرن خواهند کرد.

پاریس - (خبرگزاری پاریس) کنگره جهانی زنان پکار های خود خانه داد و بوسیله تصویب قطع نامه اتحادیه جبهه دمو کراسی بانوان را تأسیس کرد.

سایکن - (خبرگزاری پاریس) رادپوی سایکن خبر میدهد که در امریکا مشغول امداد هواپیمای های بیساخته که بوسیله آنها ارسال پستی که از لندن به نیویورک فرستاده خود مسافت میان این دو شهر را در ظرف چهل دقیقه یعنی با سرعت هشت هزار کیلومتر در ساعت طی خواهند نمود.

لندن - (خبرگزاری پاریس) رادپوی لندن خبر میدهد که سانور نظامی در یونان ملغی گردید.

# انتخابات

عزیمت استاندار مازندران آقای صاف شوب استانبول مازندران امروز بصوب ماموریت خود عزیمت نمودند.

**حرکت نهستانیها از تهران**  
موظف هتله گذشته قریب ۲۰۰ نفر افراد نهستانی که در تهران اقامت داده اند تهران را ترک نمودند.

**انتخاب هیئت رئیسه**  
کمیسیون راه مجلس هیئت رئیسه خود را باین شرح انتخاب و معرفی نمود است: آقای بنور - رئیس - آقای روسی - منبر - نایب رئیس - آقای ذکالی - منشی

**کمیسیون نمایندگان فراکسیون ها**  
کمیسیون نمایندگان فراکسیون ها باین شرح با حضور آقای نعتی وزیر و آقای وزیر امور خارجه در مجلس تشکیل بود و تا ساعت ۹ و نیم مشغول مطالعه و مشورت در اوضاع جاری و وقایع اخیر بودند.

**احضار بدیوان کبیر**  
آقایان نصرت الله مایون مدیر کل کارهای شهری و سایر مقامات در این کارها حاضر خواهند بود.

# نمایندگان رفتند

**هیئت تحریریه روزنامه مبارز رهبر**

دوماه توقیف غیر قانونی رهبر که آخرین عملیات مذبحخانه جلد بافشا (صدر الاشرار) بود عوم خوانندگان بخصوص قلوب کارگران را جریحه دار نموده بود اکنون انتشار مجدد آن روزنامه را بپوشیدگان دیر آن روزنامه و کلیه کارگران و آزادی خواهان ایران تبریک عرض نموده و با فریادی رسا میگوئیم

دهش آتش برست باد پیدا را بکوی خاک بر سر کن که آب رفته باز آمد بگری از طرف اتحادیه کارگران اطو کشان

**محمود گلشن فوهمی**

کارگران کارخانه ریسنده کی و بافندگی تهران که سالهاست بر علیه اصول زور کوبی مبارزه مینمایند اقدام اخیر دولت آقای حکیمی را در خصوص آزادی جرایم آزادی خواهان بپوشیدگان دیر روزنامه های رهبر و نظیر ارگان رسمی حزب توده و شوروی متعهد مرکزی کارگران و نیز آزادی رفتاری کارگر آقای اسکندر سرابی را که بسبب زور و بدرفتاری بیگانه مجوز قانونی بازداشت شده بودند مردم مدیران جرایم آزادی خواهان و کارگران ایران تبریک گفت و با فشاری آنها را در راه بدست آوردن حقوق حقیقی خود و از دست رفتن آزادی مینمایند.

اتحادیه کارگران کارخانه ریسنده کی و بافندگی تهران

دوماه توقیف غیر قانونی رهبر که آخرین عملیات مذبحخانه جلد بافشا (صدر الاشرار) بود عوم خوانندگان بخصوص قلوب کارگران را جریحه دار نموده بود اکنون انتشار مجدد آن روزنامه را بپوشیدگان دیر آن روزنامه و کلیه کارگران و آزادی خواهان ایران تبریک عرض نموده و با فریادی رسا میگوئیم

دهش آتش برست باد پیدا را بکوی خاک بر سر کن که آب رفته باز آمد بگری از طرف اتحادیه کارگران اطو کشان

کارگران کارخانه ریسنده کی و بافندگی تهران که سالهاست بر علیه اصول زور کوبی مبارزه مینمایند اقدام اخیر دولت آقای حکیمی را در خصوص آزادی جرایم آزادی خواهان بپوشیدگان دیر روزنامه های رهبر و نظیر ارگان رسمی حزب توده و شوروی متعهد مرکزی کارگران و نیز آزادی رفتاری کارگر آقای اسکندر سرابی را که بسبب زور و بدرفتاری بیگانه مجوز قانونی بازداشت شده بودند مردم مدیران جرایم آزادی خواهان و کارگران ایران تبریک گفت و با فشاری آنها را در راه بدست آوردن حقوق حقیقی خود و از دست رفتن آزادی مینمایند.

اتحادیه کارگران کارخانه ریسنده کی و بافندگی تهران

تهران نامه رهبر رفع توقیف و طلوع دوشخشان نامه حزب رهبر را که به تاسی افراد حزب توده و آزادی خواهان داد باش میگوئیم برای رفع توقیف جرایم آزادی ترومندی

**حسین عظیمی**

هیئت تحریریه روزنامه رهبر آزاددهن و انتشار روزنامه بصوب رهبر را بپوشیدگان آن نام کراسی و کلیه کارگران دهقانان و روستاگران ایران تبریک گفت و موافقت آن روزنامه آزادی خواهان در مبارزه علیه ارتجاع و استعمار و استثمار از صمیم قلب خواستاریم.

اتحادیه کارگران سبای تهران

## مصلحت

منتش خواهد شد

# کارگران و جوانان، روشن فکران پس دران، بر علیه ارتجاع متحد شوید

# بر علیه هرگونه استعمارگر ایران مبارزه کنید

آدرس موقتی: چاپخانه شعلهور کوچه تماشاخانه پست اپرا

۲۷ ذیحجه ۱۳۴۴

تلفن شماره ۴۳۱۱

۴ دسامبر ۱۹۴۵

## مداخله!

بینه از جمله  
از طرف ملت ایران هر گونه اثری از  
مداخله را به دولتهای فوق حد باش  
میکویند و میخوانند نشان دهند که  
زندگی ملت ایران وابسته باین مداخله  
است و پس !  
ملت حقیقی این امر واضح و روشن  
است. زیرا این معادل و این عناصر  
سکه روزنامه های فوق بلند گوی  
نظریات آنهاست ماعت کرده اند که  
همیشه منافع خودشان را با منافع ملت  
ایران اختیاء کنند و همیشه مصالح شخصی  
خود و سرمایه هایشان را بنام مصالح  
عالمه ملت ایران بنامند ؛ بهوش بگوئیم  
اساسا این اشخاص برای ملت ایران  
منافع و مصالح خارج از محیط  
منافع و مصالح خصوصی خودشان قائل  
نیستند .  
ببین مناسبت هنگامیکه بنام ملت  
ایران پیشفراول مداخله را صادر می  
گویند در حقیقت از طرف سرمایه ها  
و سود های گراف خویش که در سالها  
فارت دستریج ملت ایران تهیه شده  
ایراژ لشکر میکنند و زمانیکه زندگی  
ملت ایران و حیات سیاسی کشور را  
وابسته بسایب مداخله نشان میدهند  
زندگی سود پرستانه و حیات سراسر  
سود پرستانه خویش را باین نام میزنند .  
صاحبیت طرفداران مداخله  
اسا بدین صورت واقعا ادعای  
آنها صحیح است و قابل گفتگو  
چون و چرا نیست زیرا از سوز درون  
آنها حکایت میکند و اسرار مکتوم  
قلبان را بیرون میریزد .  
در حقیقت هر چه گویند هلهله و دهی  
نیست که منافع خصوصی این اشخاص  
بطور غیر قابل انکافی همیشه وابسته  
بمداخله بیگانگان و کشور ما بومو  
مضمورا در شرایط کنونی منوط باین  
مداخله است .  
اینها در سایه سرمایه های بیگانه  
و لیره های اجنبی برورده شده صاحب  
ثروت و ثمر بی حد و حساب شده اند .  
آنها با پر تو گوئی استعمار سالها  
بر این ملت فلاکت زده حکومت کرده  
و بر سر سر نیزه ستمگره طلبان و کالت  
وزارت رسیده اند . روح و جان آنها  
هساز و هسازک مداخلات نام مشروع  
برورده شده و با آن آینه میگردیده  
است . آنها حق ندارند بنویسند مداخله  
چندین سده است شادباش بگویند ؛ آنها  
حق ندارند که در حیات ترین ممالک زندگی  
ملت ایران را باین نام به خویش را بیداخله  
فراخوانند !  
برای اینها مداخله دیگران در  
زندگی ملت ایران نه تنها تسبیح و  
استیضای ندارد بلکه غیر از آن هیچ  
حقیقت خارجی وجود ندارد . اینها  
هیچ چیز غیر از مداخله ندیده اند و هیچ  
چیز غیر از مداخله ندیده اند . اینست  
چیز غیر از مداخله نمی خوانند . اینست  
ماملت زندگی آنها . آنها برای چنین  
اشخاص تقاضای مداخله بیگانگان هرگز  
آورد نخواهد بود .  
«ببین آنها»  
در تاسوس زندگی این عناصر «ببین»  
جبارت از آن شیء است که در طی  
سالها از رگ و ریشه هم میپنات خود  
آکنده و صورت لبره و دلار بلندن یا  
واشنگت فرستاده اند ؛ برای  
آنها «ببین» یعنی آن صاعقه که  
پهلو شارکتی در بر تو حسابت  
اربابان خویش از رخ کردن و له  
ساختن اعضاء همین یعنی طبقات زحمت  
کش ملت ایران بدست آورده اند . برای  
این اشخاص مینی خارج از اختیاراتشان  
دوبانگهای بیگانه و چندان های پراز  
حلا و آوری که آماده ساخته اند وجود  
ندارد .

## متن یادداشت دولت ایران بسفارت کبرای اتحاد جماهیر شوروی

وزارت امور خارجه - هاننشاهی  
تعارفات خود را بسفارت کبرای اتحاد  
جمهیر شوروی سوویالیستی اظهار و  
در پاسخ پادداشت ۲۶ و ۲۷ و ۲۸ و ۲۹  
پنجم آذر ماه ۱۳۴۴ شماره (۵۲۶)  
مستمرتا مراتب زیر را با استدحضار  
میرساند :  
از مندرجات پادداشت جوابیه که  
مرفوم فرموده اند منخالت مامورین  
شوروی در امور داخلی ایران در  
استانهای شمالی حقیقت ندارد نظر  
باینکه وزارت امور خارجه نلابیخواهد  
توضیحات بیشتری در این باره بدهد و  
سوابق امر را کاملا روشن نماید و از  
آنها اهماز داشته این معلوم میشود  
من بعد اقامات زبور تکرار نخواهد  
شد اظهار غوغوتی می نماید و از این  
که اهماز داشته اند که مامورین  
شوروی مقررات بیان سه گانه و اعلامیه  
سران سه کشور بزرگ و متعه ایران  
را که در تهرات امضا و انتشار  
یافته کلاسلطمه بیدارند اظهار مستر می  
نماید .  
وزارت امور خارجه امیدوار است  
با مساعدت آن مقامات کبری در ضمن  
تعلیه سرح و کامل خانه ایرات از  
ظلمتای شوروی که همین انتظار را از  
دولت متوجه و متعه دیگر برادریم  
دیگر اینگونه اقدامات از طرف  
مامورین نظامی شوروی در استانهای شمالی  
صورت وقوع یابد تادمستی غلط نماید  
ایران و اتحاد جماهیر شوروی سوویالیستی  
رو بروی از صورت خود و اینکه اهماز  
داشته اند .  
دولت اتحاد جماهیر شوروی  
سوویالیستی مسئولت حواب و تخم بودن  
مامورین ایران در نقاط لازمه استان  
های شمالی نیست لزوما با استدحضار آن  
سفارت کبری میرساند وجود مامورین  
شوروی میده و موثر است که برای  
تامینیه در اختیار استانها و شهرستانها  
بوده و نقل و انتقال برای مر برور هم  
از محلی که مورد احتیاج نیست بنقطه  
مورد احتیاج میسر باشد اگر مامورین  
رسی دولت دست بسته و مضمور و  
و آنها که در صدد ایجاد نامتی هستند  
آزاد بافته و برای تامینیه کشور هم  
مربط است.

## انتخاب نامیومن

در روزهای اخیر یعنی روزنامه ها خبری منتشر  
ساخته حاکی از اینکه فرخ برای استادی فارسی  
در نظر گرفته شده است . ما باینکه نمیتوانیم باور  
کنیم که این خبر صحیح باشد و آقای حکیم الملک  
که بسابق فرخ و دیگری او باقوام بشوی اطلاع  
داواند باینکه انتخاب نامیومن موافقت کرده باشد  
بهر حال تاگزیریم به دولت تذکره بدهیم اگر چنین کاری  
عملی شود آتش تهنه و برادر کشی در فارس نیز شعله  
ور خواهد گشت و نتایج سوء نیتهای فرخ بیش از  
همه دانستگر دولت خواهد گردید

## در دانشگده افسری

### تحریم روزنامه

سراشگر اربع دستور داده است که از ورود روز نامه  
در دانشگده افسری جلوگیری بعمل آورند و اگر دانشگده مشاهده  
شود که حتی دو کلمه و چندان خود یک شماره روزنامه دارد یعنی  
مجازات میشود . البته اربع برای صدور این دستور هیچگونه مجوزی  
این ندارد که بگوید « دانشجو از خواندن روزنامه کراهت می  
شود » و این بزرگترین نوهیتی است که در قرن بیستم ممکن  
است بیکتفر دانشجو وجوان تحصیل کرده نمود ؛ انهم در کشوری  
که اولیاء امور آن ادعای دموکراسی دارند .

## افتتاح شعبه بانک کار کشانی

### در خیابان امیریه

بمنظور کمک بساکنین جنوب غربی شهر از روز پنجشنبه  
۱۵ آذرماه ۱۳۴۴ شعبه ای از بانک کار کشانی در انتهای خیابان  
امیریه « چنگ کلشن » کوچه پنجم است افتتاح و شروع  
بکار می نماید . شرایط معاملات و نرخ بهره کارگران مانند بانک  
کار کشانی ملاک خواهد بود

باتکلمی ایران ش م - ۵

## آقای ابتهاج رفت

در حالی که پیش از ده مدیرکل و عده ای که مامور شرابکاری  
بوده بعد از او بر جای مانده  
ابتهاج رفت در حالی که عده ای از بهترین کارمندان شهر  
داری و برقررا بجرم حرکت در احزاب آزاد براه اخراج و پیمان  
را برای فعالیت خاها گردان خود رسیده بانی گذاشت  
ابتهاج رفت و آنهنگ آرزو حقیقت از حقوق عده ای زحمت  
کش نمیکند و رسالت خارج میشود .  
آقای نخست وزیر آقای لرمان ؛ برای اینکه مردم را بچسب  
بند خود مطمئن سازید اقداماتی را که در همداری و توابع آن  
شروع کرده اید تکمیل کنید .  
اوضاع برق شهر و اوضاع آب شهر در این مدت بقدری بحسب  
واصف انکیز بوده است که لزوم توجهات مخصوصی را در اداره  
امور برق و آب و امور همداری ایجاد مینماید . شرابکاری برای  
که در امور شهر و اداره ؛ بنی تحت نظر ابتهاج عده پیش از عده ای است  
که در این در این مقصود توضیح داد  
آقای نخست وزیر ؛ آقای لرمان ؛ آنها وقت آن رسیده  
که عاملین این اوضاع شهر داری به پای میز مذاکه کفیده  
شوند .  
تاکهای که تهیه های منطقت را با  
خانه بکمان کرده اند برای او آزادی  
نهی نمایند . ملت ایران بهیچوجه برب  
ندارد کلواهایی که مهندیان زجر دیده  
و جنی های آزاد بفرار را فقط بملت  
استقلال طلبی بخانه و خون میکشند از  
استقلال او پشتیبانی نمائند .  
ملت ایران با آزاده خود و  
لنها نیروی خویش بدون  
احتیاج بهیچگونه مداخله می

## بازهم دوری از « آقا»

هیئت محترم تحریریه روزنامه  
شریفه رهبر  
چون بواسطه اختلاف سلیقه و مسلک  
نامه نگاری هیئت تحریریه روزنامه  
صدای وطن واقتال اداری نمیتوانیم  
بطوریکه باید و شاید انجام وظیفه  
نمایم لذا از تاریخ ۱۵ آذرماه ۱۳۴۴  
دیروز روزنامه نامبرده مستقیما در  
کوچه دخالت و مسئولیتی نخواستیم  
خواهشمند است جهت روشن شدن اذهان  
عمومی امر بهر چه در اولین شماره فرمائید  
سرور پیروز نامه صدای وطن  
غلامحسین کاوسی

## آخرین اخبار رادیوها

رادیو انگارا ( ساعت ۱۶ )  
لندن - استمال می رود تا اوایل  
سال آینده تغییراتی در کابینه انگلیس  
رومی دهد . این تغییرات در وزارت تقاضای  
مدعیان از نمایندگان حزب کارگرو  
دیگر و کلابل خواهد آمد تغییرات بیشتر  
فائل وزارتخانه های هوایی و کار خواهد  
بود . تغییر وزیر جسدولات که قرار  
است در ماه فوریه استعفا دهد ارتباطی  
با این مسئله ندارد .  
در ایتالیا - رادیو لنته گزارش  
میهد :  
احتمال دارد دو گوا - پری وزیر خارجه  
پیشین در ظرف امروز کابینه خود را تشکیل  
دهد . اگرچه هر شش حزب با تشکیل  
کابینه از طرف دو گوا پری موافقتی  
برسر تقسیم ؛ پستیهای کابینه اختلافاتی بین  
آن ها وجود دارد  
تولیانی ؛ لیدر کمونیستهای پرویز  
بروز نامه نگاران کلاه است که کمونیست  
ها بدو گوا پری رای خواهند داد بشرط  
آنکه در کابینه به تناسب اهمیت حزب  
کمونیست پشتیبانی بگنویسند و او کذا  
شود . کابینه باید دستکارت و هدف نایبیت  
یابد .  
در فرانسه - بنا به خبری که از  
پاریس رسیده امروز با اینکه بگفته  
است مجلس موسسان برای رسیدگی به

## آقای ابتهاج رفت

در حالی که پیش از ده مدیرکل و عده ای که مامور شرابکاری  
بوده بعد از او بر جای مانده  
ابتهاج رفت در حالی که عده ای از بهترین کارمندان شهر  
داری و برقررا بجرم حرکت در احزاب آزاد براه اخراج و پیمان  
را برای فعالیت خاها گردان خود رسیده بانی گذاشت  
ابتهاج رفت و آنهنگ آرزو حقیقت از حقوق عده ای زحمت  
کش نمیکند و رسالت خارج میشود .  
آقای نخست وزیر آقای لرمان ؛ برای اینکه مردم را بچسب  
بند خود مطمئن سازید اقداماتی را که در همداری و توابع آن  
شروع کرده اید تکمیل کنید .  
اوضاع برق شهر و اوضاع آب شهر در این مدت بقدری بحسب  
واصف انکیز بوده است که لزوم توجهات مخصوصی را در اداره  
امور برق و آب و امور همداری ایجاد مینماید . شرابکاری برای  
که در امور شهر و اداره ؛ بنی تحت نظر ابتهاج عده پیش از عده ای است  
که در این در این مقصود توضیح داد  
آقای نخست وزیر ؛ آقای لرمان ؛ آنها وقت آن رسیده  
که عاملین این اوضاع شهر داری به پای میز مذاکه کفیده  
شوند .  
تاکهای که تهیه های منطقت را با  
خانه بکمان کرده اند برای او آزادی  
نهی نمایند . ملت ایران بهیچوجه برب  
ندارد کلواهایی که مهندیان زجر دیده  
و جنی های آزاد بفرار را فقط بملت  
استقلال طلبی بخانه و خون میکشند از  
استقلال او پشتیبانی نمائند .  
ملت ایران با آزاده خود و  
لنها نیروی خویش بدون  
احتیاج بهیچگونه مداخله می

## ملت ایران بهیچوجه علقه ندارد که دیگران آزادی برای او تهیه کنند و از استقلال او پشتیبانی نمایند زیرا تاکنون بخوبی بهز ایای آزادی گسه دیگران امید داشتند بی برده و مضم استقلال را که دیگران پشتیبانی میکندند چشیده است . ملت ایران بهیچوجه آرزو ندارد

## شرکت چاپ شعله ور

شماره تلفن : ۴۳۱۱